
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paruzzaro.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COPIA 
 

COMUNE DI PARUZZARO 
(Provincia di Novara) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 36    DEL 26/07/2024 

 
 
Soggetta ad invio ai Capigruppo consiliari 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO PER AFFIDAMENTO INCARICO SERVIZIO ASSISTENZA ALLA 
PERSONA ALUNNI CON DISABILITA' RESIDENTI A PARUZZARO – ANNO 
SCOLASTICO 2024/2025. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di luglio alle ore ventuno e minuti 
trentacinque nella sala riservata alle riunioni, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone 
di:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. MORA MATTEO - Sindaco  Sì 

2. BONAITI GIOVANNA - Vicesindaco  Sì 

3. ROMANIELLO GERARDO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale dott. Agostino Carmeni, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco MORA MATTEO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paruzzaro.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE l’Istituto Comprensivo Statale del Vergante con sede in Invorio, via Pulazzini 15, 
con nota datata 2 luglio 2024, acquisita al protocollo comunale in data 3 luglio 2024, al numero 
3865-24, ha chiesto l’attivazione, per l’anno scolastico 2024/2025, del sostegno scolastico per gli 
alunni omissis frequentanti la scuola dell’infanzia e la scuola primaria di Paruzzaro; 
 
RITENUTO accogliere la richiesta dell’Istituto Comprensivo Statale del Vergante di Invorio, 
garantendo supporto, in base alle disponibilità del bilancio corrente, per i seguenti alunni con 
disabilità, residenti a Paruzzaro: 
- n. 9 ore settimanali all’alunna omissis della scuola primaria di Invorio; 
- n. 4 ore settimanali all’alunno omissis della scuola primaria di Paruzzaro; 
- n. 8 ore settimanali all’alunno omissis della scuola primaria di Paruzzaro; 
- n. 4 ore settimanali all’alunno omissis della scuola primaria di Paruzzaro; 
per complessive n. 25 ore settimanali, a partire dall’11 settembre 2024 e fino alla fine dell’anno 
scolastico 2024/2025; 
 
DATO ATTO inoltre che l’alunno omissis, frequentante la scuola primaria di Paruzzaro, avrà a 
disposizione ulteriori n. 4,5 ore settimanali durante il servizio extrascolastico, gestito dal Comune di 
Paruzzaro, di assistenza alla persona durante il servizio mensa, nei giorni di lunedì, mercoledì e 
giovedì; 
 
RITENUTO dare mandato al competente Responsabile del Servizio per l’affidamento delle ore di 
sostegno scolastico alla cooperativa La Rinascente di Borgomanero aggiudicataria, in seguito a 
procedura di gara negoziata, dei servizi di pre-post scuola, assistenza in mensa e assistenza alla 
persona, per anni 3, a partire dall’anno scolastico 2022/2023; 
 
RAVVISATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile del Servizio, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Servizio 
finanziario, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267;  
 
VISTA la legge regionale del Piemonte 28 dicembre 2007, n. 28, recante “Norme sull’istruzione, il 
diritto allo studio e la libera scelta educativa; 
 
Con votazione unanime favorevole dei presenti, espressa in forma palese nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 
1. di accogliere l’istanza presentata dall’Istituto Comprensivo Statale del Vergante di Invorio, 

assicurando il servizio di assistenza alla persona, in base alle disponibilità del bilancio corrente, 
in favore dei minori con disabilità, residenti a Paruzzaro: 
- n. 9 ore settimanali all’alunna omissis della scuola primaria di Invorio; 
- n. 4 ore settimanali all’alunno omissis della scuola primaria di Paruzzaro; 
- n. 8 ore settimanali all’alunno omissis della scuola primaria di Paruzzaro; 
- n. 4 ore settimanali all’alunno omissis della scuola primaria di Paruzzaro; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paruzzaro.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- n. 4,5 ore settimanali all’alunno omissis della scuola primaria di Paruzzaro, durante il servizio 
extrascolastico, gestito dal Comune di Paruzzaro, di assistenza durante il servizio mensa, nei 
giorni di lunedì, mercoledì e giovedì; 
per complessive n. 29,5 ore settimanali, a partire dall’11 settembre 2024 e fino alla fine 
dell’anno scolastico 2024/2025; 

 
2. di esprimere atto di indirizzo al competente Responsabile del Servizio per l’affidamento 

dell’incarico, con apposito e separato atto, alla cooperativa La Rinascente di Borgomanero, 
aggiudicataria dell’appalto per l’affidamento dei servizi di pre-post scuola, assistenza in mensa 
e assistenza alla persona, per anni 3 a partire dall’anno scolastico 2022/2023; 

 
3. di dare atto che la spesa per l’espletamento del servizio di assistenza alla persona trova 

copertura in apposito capitolo del bilancio di previsione dell’esercizio 2024/2026 e 
dell’esercizio 2025/2027; 

 
4. di dichiarare, previa separata e distinta votazione e con voti unanimi favorevoli dei presenti, la 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Paruzzaro.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, approvato e sottoscritto 
 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MORA MATTEO       F.to dott. Agostino Carmeni 
 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria, ai sensi degli 
artt. 49 e 153 del D.Lgs. 267/00. 
 
Paruzzaro, 26/07/2024 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to  rag. Stefania Franceschini 
 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 49 e 153 del D.Lgs. 267/00. 
 
Paruzzaro, 26/07/2024 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to dott. Agostino Carmeni 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale 
         IL SEGRETARIO COMUNALE
         dott. Agostino Carmeni 
 
Paruzzaro, lì  26/08/2024      
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Su richiesta del Segretario Comunale copia della presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione 

all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi,  

giusto n.       reg. pubb. dal                                 26/08/2024 al                                 10/09/2024. 

 

Paruzzaro, lì 26/08/2024      

         F.to IL MESSO COMUNALE 

 

□ Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il decimo giorno dalla citata 

pubblicazione, ovvero il ________________. 

□ Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26/07/2024 in quanto dichiarata 

immediatamente esecutiva. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Agostino Carmeni 

 
 


